

Data e hora da consulta: 15/09/2023 15:43

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33039000,33038707

Ano	Tipo	Número
2023	NE	400368

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170080	1444000000	339030	-	M20RKG0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/09/2023	Estimativo	23103.013557/2023-52	0,0000	7.331,37

Favorecido

Código	Nome	CEP
17.605.216/0001-83	EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	99704-168
Endereço		
FRANCISCO FERDINANDO LO 162 BELA VISTA		
Município	UF	Telefone
ERECHIM	RS	54 - 3712.1590

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

INSUMOS LABORATORIAIS E REAGENTES

Local da Entrega

SARMENTO LEITE, 245

Informação Complementar

15403205000142023 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 15/09/2023 15:43

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.331,37

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00013 - BANDAGEM, TIPO ELÁSTICA, MATERIAL MALHA DE ALGODÃO, COMPONENTE C/ ADESIVO DEBORRACHA SINTÉTICA, DIMENSÃO CERCA DE 6 CM X 5 M, COR C/ COR, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO, TIPO USO ÚNICO	347,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	5,00000	69,4400	347,20

Subelemento 43 - MATERIAL P/ REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00016 - CANELEIRA, TIPO PESO DE AREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDO EM NÁILON COM VELCRO, PESO 3 KG, USO FISIOTERAPIA	529,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	12,00000	44,1000	529,20

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00034 - COMPRESSA HOSPITALAR, MATERIAL* 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 35 X 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* 4 CAMADAS, ESTERILIDADE USO ÚNICO	780,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	10,00000	78,0500	780,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00041 - ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO, ADICIONAL ISENTO DE LÁTEX	356,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	4,00000	89,0600	356,24

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00043 - ESTESIÔMETRO, COMPOSIÇÃO 6 TUBOS COM 1 PAR FILAMENTOS NYLON ESPECIAL, APLICAÇÃO TESTE DE SENSIBILIDADE CUTÂNEA	382,57

Data e hora da consulta: 15/09/2023 15:43

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.331,37

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00043 - ESTESIÔMETRO, COMPOSIÇÃO 6 TUBOS COM 1 PAR FILAMENTOS NYLON ESPECIAL, APLICAÇÃO TESTE DE SENSIBILIDADE CUTÂNEA	382,57

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	1,00000	382,5700	382,57

Subelemento 43 - MATERIAL P/ REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00048 - EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO SUPER FORTE, APLICAÇÃO FAIXA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA GRADATIVA, MATERIAL BORRACHA NATURAL, LARGURA 15 CM	623,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	10,00000	62,3200	623,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00049 - EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO FORTE, APLICAÇÃO FAIXA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA GRADATIVA, MATERIAL BORRACHA NATURAL, LARGURA 15 CM	549,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	10,00000	54,9700	549,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00050 - EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO LEVE, APLICAÇÃO FAIXA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA GRADATIVA, MATERIAL BORRACHA NATURAL, LARGURA 15 CM	445,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	10,00000	44,5400	445,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00074 - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BOLA CRESPA E RÍGIDA, MATERIAL BORRACHA NATURAL, APLICAÇÃO EXERCÍCIO FORTALECIMENTO MUSCULAR E MASSAGEM, TAMANHO TAMANHO P, DIÂMETRO 6 CM	1.296,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	20,00000	64,8200	1.296,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 15/09/2023 15:43

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

7.331,37

Subelemento 43 - MATERIAL P/ REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00075 - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BOLA DE FEIJÃO- BOBATH, MATERIAL BORRACHA TIPOSILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INFLÁVEL, TAMANHO 45CM CIRCUNFERÊNCIA,CAPACIDADE ATÉ 250 KG	187,18

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	1,00000	187,1800	187,18

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00076 - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BOLA TIPO FEIJÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISINFLÁVEL, CAPACIDADE 300 KG, DIMENSÃO CERCA DE 30 X 50 CM	195,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	1,00000	195,0000	195,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00077 - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BOLA TIPO FEIJÃO, MATERIAL PVC, CARACTERÍSTICASADICIONAIS INFLÁVEL, TAMANHO 55 X 90 CM, CAPACIDADE 300 KG	260,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	1,00000	260,2800	260,28

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00105 - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, COMPATIBILIDADE COMPATÍVEL COM BOMBA INFUSORA, ESTERILIDADEESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	235,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	13,00000	18,1000	235,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00106 - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA,ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	480,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	20,00000	24,0100	480,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Versão	Data/Hora	Operação
003	15/09/2023 15:35:42	Alteração

Data e hora da consulta: 15/09/2023 15:43

Usuário: ***.468.620-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.331,37

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00107 - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	179,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	10,00000	17,9500	179,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00108 - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	206,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	10,00000	20,6000	206,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00130 - TORNEIRINHA, VIAS 3 VIAS, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO CONECTOR LUER LOCK/ SLIP/VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO ESTÉRIL, USO ÚNICO	277,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	250,00000	1,1100	277,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA

***.612.560-**

15/09/2023 15:35:42

Gestor Financeiro

CLAUDIA SILVEIRA THYS MUTTI

***.329.970-**

14/09/2023 12:45:20

Responsável pela Nota de Empenho

VALDECIR FRAGOSO DA SILVA

***.468.620-**

14/09/2023 11:58:25